EFEITUR A ESTADO DE SANTA CATARINA

LNEARI o PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO E INCLUSAO SOCIAL

CAMBORIU FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

PARECER TECNICO DE ANALISE DE PRESTACAO DE CONTAS
TERMO DE PARCERIA FMAS N° 005/2021

Recebemos via 1 doc o Protocolo 63.663/2022, na data de 14 de Julho de 2022, com documentagdo a
titulo de prestacdo de contas da entidade supracitada, referente a 05 Parcela, no valor de R$ 11.983,60 (Onze mil,
novecentos e oitenta e trés reais, sessenta centavos), dando origem ao Processo 19/2022, referente ao termo de
parceria abaixo descrito, que apds verificagdo documental, constatamos a seguinte situagao:

UNIDADE CONCEDENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU
COMPLEMENTO: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL — FMAS EMPENHO N° 022

ORDENADOR DA DESPESA: ANNA CHRISTINA BARICHELLO

ENTIDADE BENEFICIADA: APAE DE BALNEARIO CAMBORIU — SC FONE: 3363-5106
ENDERECO: RUA 1926, N° 1260, BAIRRO CENTRO — BALNEARIO CAMBORIU - SC CEP: 88330-478

A INICIO 01/02/2022
CNPJ: 76.698.380/0001-41 VIGENCIA: 31/12/2022 TERMINO 31122020

E-MAIL: diretoria@apacbalneariocamboriu.org.br
RESPONSAVEL: MARGID R. BUCKSTEGGE
GESTORA DA PARCERIA: ELIANE AP. FERRAZ DOS SANTOS

ANALISE CONCLUSIVA

1. A Entidade aplicou os recursos conforme estabelecido no Termo de Parceria e respectivo plano de trabalho,
estritamente no objeto acordado.

2. Os comprovantes de despesas efetuadas e também os comprovantes de movimentagao bancarias, observando-se a
vinculagdo desses, deu-se Unica e exclusivamente com as movimentagdes da Parceria.

3. A conciliagdo entre débitos/créditos da conta bancéaria e os documentos de despesas permitem comprovar a
movimentagdo especifica dos recursos.

4. Todas as despesas estdo respaldadas pelos comprovantes apresentados e devidamente identificados bem com a sua
respectiva liquidagao.

5. A documentagdo comprobatdria da realizagdo das despesas estd apresentada em via original e revestida das
formalidades legais.

6. Ha existéncia de compatibilidade entre o que foi efetivamente realizado e as especificagdes ajustadas no plano de
trabalho.

7. Inexisténcia de pagamentos sem suporte contratual.

8. Considerando o Protocolo 44.291/2021 referente a emissdo de guias unificadas de GPS, FGTS, PIS e IRRF, para
empresas enquadradas no E-social, e entidade realizou transferéncia de RS 696,80(FGTS), RS 272,49(DARF) e RS
773,00(GPS), a conta da APAE para custear a cota parte dos encargos trabalhistas referente ao projeto de
Socioassistencial. Encaminhou também a memoria de calculo, bem como, a guia integral e comprovante de
pagamento da mesma.

BALNEARIO CAMBORIU- CAPITAL CATARINENSE DO TURISMO



EFEITUR A ESTADO DE SANTA CATARINA

LNEARI o PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO E INCLUSAO SOCIAL

CAMBORIU FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

ANALISE CONCLUSIVA

Consideracoes Finais:
Foram examinados os documentos que deram origem aos elementos constantes deste processo de prestagdo de
contas em referéncia da APAE DE BALNEARIO CAMBORIU - SC e seus agentes.

O exame foi e efetuado de acordo com as normas usuais e, consequentemente, inclui andlise dos documentos de
despesa, relatdrios, movimentagdo financeira e periodicidade de aplicacdo de recursos.

A documentag@o comprobatéria esta revestida das formalidades legais. Face a analise efetuada, CERTIFICAMOS
A REGULARIDADEGda presente prestagao de contas.

DECISAO E HOMOLOGACAO — ANALISE TECNICA

A vista do exposto, encaminho o presente expediente para deliberacio e adogio dos procedimentos subsequentes.

Em, 22/07/2022

Eliane Ap. Ferraz dos Santos
Gestora da Parceria
Matricula 12.604/2004

De acordo,

A Sra. Secretaria, para deliberagdo

Anna Christina Barichello
Secretaria/Gestora do Fundo
Portaria 25.112/2018

BALNEARIO CAMBORIU- CAPITAL CATARINENSE DO TURISMO



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE BALNEARIO CAMBORIU
BALANCETE DE PRESTACAO DE CONTAS DE RECURSOS ANTECIPADOS

ENTIDADE: APAE DE BALNEARIO CAMBORIU/SC CNPJ: 76.698.380/0001-41
ENDERECO: Rua: 1926, N° 1260 - Centro - Balnedrio Camboriti - SC - CEP: 88330-478

E-MAIL: diretoria@apacbalnea.riocamboriu.org.br Fone: (47) 3363-5106
RESPONSAVEL: MARGID RINNERT BUCKSTEGGE CPF:

TERMO DE COLABORACAO FMAS: N° 05/2021

PARCELA: 05 |[VALOR: RS 11.983,60

SITE DA PUBLICACAO DE CONTAS: https:ffapaebalneadocamboriu.blogspotcom/
DATA DA PUBLICACAO: 14/07/2022

OBJETIVO DO "Prestar atendimento socioassistencial de defesa e garantia de direitos paraa
CONVENIO: pessoa com deficiéncia intelectual e/ou miultipla e suas familias"
DOCUMENTOS HISTORICO RECEBIMENTOS | PAGAMENTOS
N’ DATA N°DOC
30/06/2022 Dep6sito em conta da APAE R$ 11.983,60
11/07/2022 Aplicagdo RS 0,24
11/07/2022 Contrapartida APAE R$ 27,99
12/07/2022 Contrapartida APAE R$ 0,01
01/07/2022 Carla Patricia Araijo Muniz RS  2.179.82
Cargo: Psicologa
01/07/2022 ornandg Kaster Portolinha RS 2.719.83
Cargo: Psicéloga
01/07/2022 Bruna Carolina de Souza RS 2.898.91

Cargo: Assistente Social
Transferéncia referente ao

06/07/2022 . R$ 696,80
pagamento de guia FGTS
Transferéncia referente ao
06/07/2022 pagamento de guia DARF RS 272,49
2292-E  [06/07/2022 70.601 |CF3 Solugdes em Informética R$ 300,00
LTDA
Shelther Comercio de Produtos
000.005.555 [06/07/2022 70.602 Quimicos LTDA R$ 479,50
Peagah Solugdes Inteligentes em
784- 1 : . :
4784-E 06/07/2022 70.603 Sistefingide Agua LTDA - ME RS 1.544,00
000.040.612 [07/07/2022 70701 [PDB Comercio de Alimentos RS 147,49
LTDA
Transferéncia referente ao
11/07/2022 ) RS 773,00
pagamento de guia GPS
TOTAL RS 12.011,84 | RS 12.011,84

Balneéario Camborit (SC), 14 de Julho de 2022

i ). fliagl  1oroFmciscone | et st srsororakcsco
argT ‘ C : ( FRANCA:35202726953 Dédoszzozl;.t)?,m10:13:1?—03'00'
Ass. Pigsidente Eﬁ%

Contador/ Tec. Contabilidade
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12/07/2022 10:58 Banco do Brasil
Consultas - Extrato de conta corrente
Cliente - Conta atual
Agéncia 14883
Conta corrents 5883-1 ASSOCIACAO SUBSOCFMASPMBC
Periodo do exirato de 30/ 06 /2022 até 12/ 07 / 2022
Langamentos
Dt. Dt. Ag. origem Lote Histarico Documento
balancete movimento
14/06/2022 000D 00000 000 Saldo Anterior
30/06/2022 1489 99015 870 Transferéncia recebida 551.480.000.230.508
30/08 1489 230508-9 PMBC FMAS MOWI
30/06/2022 0000 00000 351 BB Rende Facil 9.903
01/07/2022 0ooo 13105 393 TED Trans!Eletr.Disponiv 70.101
341 6352 NN CARLA PATRICIA AR
01/07/2022 0000 13105 393 TED TranstEletr.Disponiv 70.102
341 5815 I FERNANDA KASTER P
01/07/2022 0000 13105 393 TED Transf Eletr.Disponiv 70.103
104 3569 N £RUNA CAROLINA DE
01/07/2022 0000 00000 798 BB Rende Facil 9.803
01/07/2022 04/07/2022 0000 14325 900 BB Rende Facil 131.830.100.004.932
04/07/2022 0000 00000 351 BB Rende Facil 9.903
06/07/2022 1488 98015 470 Transferéncia enviada 555.271.000.137.516
06/07 5271 137516-4 ASSOCIACAO DE
06/07/2022 1488 88015 470 Transferéncia enviada 555.271.000.137.516
08/07 5271 137516-4 ASSOCIACAD DE
06/07/2022 0000 13105 393 TED TransfEletrDisponiv 70.601
756 3069 0D09346281000103 CP3 SOLUCOES
06/07/2022 0000 13105 393 TED TransfEletr.Disponiv 70.602
748 2606 027705637000130 SHELTER COMER
06/07/2022 0000 13105 393 TED Transf.Eletr Disponiv 70.603
748 2606 017107006000165 PEAGAH SOLUCO
06/07/2022 0000 00000 798 BB Rende Facil 8.903
06/07/2022 0710712022 0000 14325 900 BB Rende Facil 111.880.100,015.185
07/07/2022 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 70.701
sDB
07/07/2022 0000 00000 798 BB Rende Fécil 9.903
07/07/2022 08/07/2022 0000 14325 900 BB Rende Facil 111.890.100.008.529
08/07/2022 0000 00000 351 BB Rende Facil 9.903
11/07/2022 5271 99015 870 Transferéncia recebida 555.271.000.137.516
11/07 5271 137516-4 ASSOCIACAD DE
11/07/2022 1489 98015 470 Transferéncia enviada 556.271.000.137.516
11/07 5271 137516-4 ASSOCIACAD DE
1110712022 0000 00000 798 BB Rende Facil 9.903
12/07/2022 5271 05271 870 Transferéncia recebida 555.271.000.137.516
12/07 5271 137516-4 ASSOCIACAO DE
12/07/2022 0000 00000 999SALDO

G336121052624671015
12/07/2022 10:58:34
Valor R$ Saldo

0,00C
11.88360C
11.883,60D 0,00C
2179820
2.71983D
288891D
7.798,56 C
001 C 001 C
001D 0,00 C
696,80 D
272490
300,00 D
479.50D
1.544,00D
329279C
001C co1c
147490
147,48 C
g01C 0,01 C
001D D06 C
2793C
773.00D
74500 C 001D
0,01¢C
006C

Transagao efetuada com sucesso por: JB450679 EDLA APARECDA SENS,

ths:I.-‘atﬁaatmdmerno.w.mbriapf-apj-autoatendimentoﬁndimhmi?\F2.3,Ss#ﬂmﬂatw'~2Fcormsuhas—2F009-2.bb%3Fh=sim
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ASSOCIACAO DE PAI AMIGO )

b g e DOS EXCEPCIONAIS DE BALNEARIO CAMBORIU
o escola@apaebalneariocamberiu.org.br

diretoria alneariocamboriu.org.br

APAE www.balneariocamboriu.apaebrasil.org.br

Fone: (47) 3367-0636 (47) 3363-5106
Rua: 1926, n® 1260 — Centro - Balneario Camboria — SC - CEP: 88330-478

B S R

Oficio n® 72 Balneario Camboriti (SC), 14 de Julho de 2022.

Ilma. Senhora
Eliane Aparecida Ferraz dos Santos de Aquino
Gestora de Parceria

Prezada Senhora,

A APAE — Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais vem através deste
encaminhar a prestagdo de contas do Termo de Colaboragio firmado com o FMAS —
Fundo Municipal De Assisténcia Social n® 05/2021, referente a 5* Parcela para o
Programa de atendimento Socioassistencial de defesa e garantia dos direitos para pessoa
com deficiéncia intelectual e/ou multipla e suas familias, no valor de
R$ 11.983,60 (Onze mil novecentos e oitenta e trés reais e sessenta centavos).

Seguindo as exigéncias da Lei Municipal n° 3365 de 11 de novembro de 2011,
essa Prestagdo de Contas foi publicada no enderego

https://apaebalneariocamboriu.blogspot.com/ no dia 14 de Julho de 2022.

Sendo o que tinhamos para o momento, desde ja agradecemos e estamos a

disposi¢do para quaisquer esclarecimentos.
Atenciosamente,

Margid R. uckstégge

Presidente APAE/BC

05



APAE

ASSOCIACAO DE PAIS E, AMIGOS i
i Ay AR S DOS EXCEPCIONAIS DE BALNEARIO CAMBORIU
escola@apaebalneariocamboriu.org.br
diretoria@apaebalneariocamboriu.org.br
pAE www.balneariocamboriu.apaebrasil.org.br

g Fone: (47) 3367-0636 (47) 3363-5106
SOUT Rua: 1926, n°® 1260 — Centro - Balnedario Camboriti — SC - CEP: 88330-478

i

DECLARACAO

Declaramos para os devidos fins que o valor de R$ 11.983.60 relativo a parcela
n® 05 do Termo de Colaboragdo firmado com o FMAS — Fundo Municipal De
Assisténcia Social n° 05/2021, recebido do municipio de Balnedrio Camboriu, foi
realmente aplicado, obedecidos os devidos fins a que se destinava, tendo sido
escriturado nos registros contabeis da APAE, permanecendo a disposigdo dos orgdos de
fiscalizagdo e auditoria para os exames que se fizeram necessarios.

Outrossim, declaro ainda que a documentagdo comprobatoria da realizagio das
despesas ndo foi utilizada em mais de um convénio/acordo/ajuste.

E, para que produza os devidos efeitos passamos a presente declaragdo aos 14
dias do més de Julho de 2022.

a1 demeqyge

Presidente APAE/BC
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APAE

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS .
DOS EXCEPCIONAIS DE BALNEARIO CAMBORIU

escola@sapaebatneariocamboriu.org.br

diret_ori:I(q}apauhaInenr_éocamhoriu.org_br
APAE www.balneariocamboriu.apaebrasil.org.br
Fone: (47) 3367-0636 {47) 3363-5106

Rua: 1926, n® 1260 — Centro - Balneario Camborii — SC - CEP: 88330-478

Parecer do Conselho Fiscal

O Conselho Fiscal da entidade APAE- Associagdo de Pais e Amigos dos
Excepcionais, CNPJ n°® 76.698.380/0001-41, declara que o recurso recebido, no valor de
R$ 11.983,60 mediante ao Termo de Colaboragdo FMAS n° 05/2021 firmado com o
FMAS — Fundo Municipal de Assisténcia Social, foi aplicado nos fins para os quais
foram concedidos e nas despesas relacionadas no Plano de Aplicagdo.

Certifica, por fim, que os pagamentos efetuados a conta do referido recurso
foram destinados aos credores especificados nas notas fiscais que integram esta
prestagdo de contas.

Em: 14/07/2022

~onselheira Fisca Conselheira Fiscal
Nome: Judite Haake Nome: Marilda Teresinha Costa Walesko
CpF: I CPF :

RG: I RG: I

Conselheira Fiscal:
Nome: Tereza Cardozo
CPF:

RG: I
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TClVA https://autoatendimento2.bb.com.br/aapj /homeApj4.bb?tokenSessao...

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia 1488-3

Conta corrente 5883-1 ASSOCIACAO SUBSOCFMASPMBC

Creditado

Banco 341 ITAU UNIBANCO S A

Agéncia (sem DV) 5815 BALNEARIO CAMBORIU - 4 AVE

gs)m correrte (com 21109

CPF I

Nome favorecido FERNANDA KASTER PORTELINHA

Finalidade CREDITO EM CONTA

Ndmero documento  70.102

Valor 2.719,83

Destinagéo 0

Data transferéncia 01/07/2022

“C" - CPF/ICNPJ

diferente

Autenticagdo SISBB OFAEAT5494B81B0B1

Assinada por JD530365 MARGID R BUCKSTEGGE 01/07/2022 07:41:42
JB490679 EDLA APARECIDA SENS 01/07/2022 07:45:14

Transaglo efetuada com sucesso.

Transagéo efetuada com sucesso por': JE490679 EDLA APARECIDA SENS.

ASSOC. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBORIU Recibo de Pagamento de Salario
Rua 1926, 1260
CNPJ : 76.698.380/0001-41 Periodo : Junho/2022
Cédigo Nome do Funcicnério Admissio Cargo
174 CARLA PATRICIA ARAUJO MUNIZ 01/02/2022  PSICOLOGA (09)
Cod Descricdo Ref. Vencimentos Descontos |
0115 | Salério Base 2.400,00
0088 |INSS 9,00 197,82
0089 Imposto de Renda 7,50 22,36
Total de Vendmentos Total de Descontos
2.400,00 220,18
Valor Liquido ’ 2'1 79‘82
Saldrio Base Base INSS Base Calc. FGTS FGTS do Més Base Calc. IRRF Faixa IRRF
2.400,00 2.400,00 2.400,00 192,00 2.202,18 7.5
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO
/1 CERTIFICO que 0 nxang  constante
DATA deste documento foi przaloglo e aceito ASSINATURA

— T A —

Jassinatura =
Nome; :@l&%ﬁm&w %
Cargo_ PN demle

3 01/07/2022 07-45
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DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia
Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

1489-3
5883-1 ASSOCIACAC SUBSOCFMASPMBC

341 [TAU UNIBANCO 5 A

5815 BALNEARIO CAMBORIU - 4 AVE

https://autoatendimento2.bb.com br/aapj/homeApj4.bb?tokenSessao...

ga}m corrente (com 21109
CPF I

Nome favorecido FERNANDA KASTER PORTELINHA

Finalidade CREDITO EM CONTA

Nimero documento  70.102

Valor 2.719.83

Destinagdo 0

Data transferéncia 0100772022

"C" - CPFICNPJ

diferente

Auterticagdo SISBB  OTAEA754948180B1

Assinada por JD530365 MARGID R BUCKSTEGGE 01/07/2022 07:41:42

JB490679 EDLA APARECIDA SENS

Transagéo efetuada com sucesso.

01/07/2022 07:45:14

Transagéo efetuada com sucesso por: JB490679 EDLA APAREGIDA SENS,

ASSOC. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBORIU Recibo de Pagamento de Salario
Rua 1926, 1260
CNPJ : 76.698.380/0001-41 Periodo : Junho/2022
Cadigo Nome do Funcionario Admissdo Cargo
179 FERNANDA KASTER PORTELINHA 03/02/2022 PSICOLOGA (09)
Cod Descricig Ref, nci 0s Descontos |
0115 Salério Base 3.045,00
0088 INSS 12,00 274,39
0089 Imposto de Renda 7,50 50,78
Total de Vencimentos Total de Descontos
3.045.00 32517
VR 2.719,83
Salério Base Base INSS Base Calc. FGTS FGTS do Més Base Calc, IRRF Faixa IRRF
3.045,00 3.045,00 3.045,00 243,60 2.581,02 Y e
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO
ASSINATURA

f3

Ut

01/07/2022 07:45
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DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia 1489-3

Conta corrente 5883-1 ASSOCIACAC SUBSOCFMASPMBC
Creditado

Banco 104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Agéncia (sem DV) 3569 ATLANTICO SUL SC

Conta corrente (com

ov) 222497

Nome favorecido BRUNA CAROLINA DE SOUZA

Finalidade CREDITO EM CONTA

Nimero documento 70.103

Valor 2.898 91

Destinagao 0

Data transferéncia 01/07/2022

“C" - CPFICNPJ

diferente

Autenficagdo SISBBE ED1088BABT2106BC

Assinada por JD530365 MARGID R BUCKSTEGGE 01/07/2022 07:43:24
JB490679 EDLA APARECIDA SENS 01/07/2022 07:45:14

Transagdo efetuada com sucesso.

Transacéo efetuada com sucesso por: JB490679 EDLA APARECIDA SENS.

ASSOC. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBORIU Recibo de Pagamento de Salario
Rua 1926, 1260
CNPJ : 76.698.380/0001-41 Perfodo : Junho/2022
Codigo Nome do Funciondric Admissdo Cargo
199  BRUNA CAROLINA DE SOUZA 01/06/2022  ASSISTENTE SOCIAL (12)
Cod, Descricéo Ref, ci s Descontos |
0115 Salario Base 3.265,00
0088 INSS 12,00 300,79
0089 Imposto de Renda 7,50 65,30
Total de Vencimentos Total de Descontos
3.265,00 366,09
V. ido
e . 2.898,91
Saldrio Base Base INSS Base Calc, FGTS FGTS do Més Base Calc, IRRF Faixa IRRF
3.265,00 3.265,00 3.265,00 261,20 2.774,62 75
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO
/ / B
paTACERTIFICO que o_pUA Q) __constante ASSRATORA

deste documento
———

acelo

Nome: ’ﬂ 3 | %

£3 Cargo:_Pun dunte 01/07/2022 07-45
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Transferéncia entre contas diversas

T — o

Debitado
Nome ASSOCIACAO SUBSOCFMASPMBC
Agéncia 1489-3

Caonta corrente 5883-1

Creditado

Nome ASSOCIACAD DE PAIS-AMIGOS
Agéncia 5271-X

Conta corrente 137516-4

Valor 696,80

Destinacéo 1]

Data Nesta data

Assinada por JD530365 MARGID R BUCKSTEGGE 06/07/2022 07:51:12

JB490679 EDLA APARECIDA SENS

Transagdo efetuada com sucesso.

06/07/2022 08:03:29

Transagao efetuada com sucesso por: JB490679 EDLA APARECIDA SENS.

Taamleincin w). s Fars.

f4
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: G336060741384924045
3’ 06/07/2022 08:08:21
Erse

Pagamento de outros convénios

SISBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

@6/87/2022 -  AUTO-ATENDIMENTO - ©08.08,21

5271X85271

COMPROVANTE DE AGEMNDAMENTO

CLIENTE: ASSOCIACAD DE PAIS-AMIGOS

AGENCIA: 5271-X CONTA: 137.516-4

EFETUADO POR: EDLA APARECIDA SENS

Convenio FGTS ARRECADACAD GRF

Codigo de Barras §5800000123-9 13700179220-8

70766605087-4 66983800001-5

Data do pagamento 86/07/2022
CNPJ/CEL/CPF 76698380/0061-41
COMPETENCIA 06/2622

CODIGO RECOLHIMENTO 115

VENCIMENTO @7/e7/2022
VALOR DEPOSITO 12.313,7e
Valor Total 12.313,7e
Pagamento agendado.
Atencio: Esta transaclio estd sujeita a avaliacdo
de seguranca e sera processada apés analise,
0 comprovante definitivo somente sera emitido
apos a quitacao.
Assinada por JD530365 MARGID R BUCKSTEGGE 06/07/2022 07:57:35

JB490679 EDLA APARECIDA SENS 06/07/2022 08:08:21

Transagdo efetuada com sucesso.

Transagdo efetuada com

FETS

UNDD DE GASANTIA DD TEMPO DE SENECD

GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
GERADA EM 05/07/2022 - 14:32:16

FIP - SEFIP  8.40
-RAZAO SOCIALINOME 02-DDD/TELEFONE
SSOC PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS BCAMBORIU (0047)33635106
FPAS 04-SIMPLES 05-REMUNERACAO 06-QTDE TRABALHADORES | 07-ALIQUOTA FGTS
639 1 153.921,32 46 8
-COD RECOLHIMENTO  |09-1D RECOLHIMENTO 10-INSCRICAQ/TIPO (8) 11-COMPETENCIA 12-DATA DE VALIDADE
115 017980-9 76.698.380/0001-41 06/2022 07/07/2022
13-DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL 14-ENCARGOS 15-TOTAL A RECOLHER
12.313,70 0,00 12.313,70

"VALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/07/2022*

_ 858000001239 137001792208 707666050874 66983800001

e TS

6 J

AUTENTICACAC MECANICA

e T

06/07/2022 08:08
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Transferéncia entre contas diversas

Debitado
Nome ASSOCIACAO SUBSOCFMASPMBC

Agéncia 1489-3

Conta corrente 5883-1

Creditado

Nome ASSOCIACAO DE PAIS-AMIGOS

Agéncia 5271-X

Conta corrente 137516-4

Valor 272,48

Destinagio 0

Data Nesta data

Assinada por JD530365 MARGID R BUCKSTEGGE 06/07/2022 07:51:29

JB490679 EDLA APARECIDA SENS 06/07/2022 08:03:29

Transagdo efetuada com sucesso.

Transagéo efetuada com sucesso por: JB490679 EDLA APARECIDA SENS.

TMMW - W LR/ DARF.

A

f4 06/07/2022 08:03



HEIOA

Pagamento de convénios/titulos com débito em conta corrente

https://autoatendimento.bb_com.br/aapj/homeApj4 bb?tokenSessao=...

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
86/07/2022 - AUTOATENDIMENTO - ©8.88.21
5271Xe5271 Bee1

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE DARF/DARF SIMPLES

CLIENTE: ASSOCIACAO DE PAIS-AMIGOS
AGENCIA: 5271-X CONTA: 137.516-4

AGENTE ARRECADADOR

CNC @01 - 5271 - AGENCIA ATLANTICO SUL sC
CODIGO DE BARRAS ~  —=-occooooe ccmcmeamcns
DATA DO PAGAMENTO 86/07/2022
PERIODO DE APURACAO 30/06/2022
NUMERO DO CNPJ 76.698.386/0001-41
CODIGD DE RECEITA 8561
MUMERO DE REFERENCIA —ooooomen.
DATA DO VENCIMENTO 20/07/20622
RECEITA BRUTA ACUMULADA cmeceooooe-
PERCENTUSL. = cceesescses
VALOR DO PRINCIPAL 7.007,89
VALOR DA MULTA e
VALOR DOS JUROS ~ ceeeaaeees
VALOR TOTAL 7.007,89

AUTENTICACAO SISBB: 9.78D.18BB.DF3.728.8B22
Modelo Aprovado pela SRF - ADE
Conjunto Corat/Cotec n. ©@1,DE 2606

DOCUMENTO: 878602

CENTRAL DE ATENDIMENTO BB

4004 @01 CAPITAIS E REGIOES METROPOLITANAS
@860 729 Be61 DEMAIS LOCALIDADES

CONSULTAS, INFORMACOES E SERVICOS TRANSACIONAIS.

SAC
0800 729 @722

INFORMACOES, RECLAMACOES E CANCELAMENTO DE
PRODUTOS E SERVICOS.

QUVIDORIA

e8ea 729 5678

RECLAMACOES NAO SOLUCIONADAS NOS CANAIS
HABITUAIS: AGENCIA, SAC E DEMATS CANAIS DE
ATENDIMENTO.

ATENDIMENTO A DEFICIENTES AUDITIVOS OU DE FALA
e8ee 729 oess

INFORMACOES, RECLAMACOES, CANCELAMENTO DE
CARTAO, OUTROS PRODUTOS E SERVICOS DE OUVIDORIA.

Assinada por JD530365 MARGID R BUCKSTEGGE
JB490679 EDLA APARECIDA SENS

Transagdo efetuada com sucesso

06/07/2022 07:58:40
06/07/2022 08:08:21

Transarfo efetuada com sucesso nor: . IRAGNE7Q FNLA ARPARECNA FENS

MINISTERIO DA FAZENDA 2 TRERODRIRRL 30/06/2022
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL 03 NUMERO DO CPF OU C
Documento de Arrecadacdo de Receitas Federais - 76.698.380/0001-41
04 CODIGO DA RECEITA
= 0561
DARF 05 NUMERO DE RE!‘-'EREN"“
01 NOMETELEFONE
ASSOC. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBORIU Qi PAAERVENGRICD > 20/07/2022
07 VALOR DO PRINCIPAL
ad 7.007,89
VALOR DA MULTA
o o 0,00
UQVALORDOS JUROS E/OL =
ATENQAO ENCARGOS DL - 1.025/69 0,00
10 VALOR TOTAL = 7_007’89
E vedado o recolhimentc de tributos administrados pel:
Secretaria de Receita Federal do Brasil cujo valor total 1Y ATENTICACHO MANCANGA oo o 1o 29 4 )
seja inferior a R$ 10,00. Ocorrendo tal situagio , adicione esse
valor ao tributo de mesmo codigo de periodos subsequentes,
ate que o total seja igual ou superior a R$ 10,00. AQ{

06/07/2022 0K 0K



o G336060741384924027

I 3 : 06/07/2022 08:03:29

DOC ou TED Eletrénico '

Debitado

Agéncia 1489-3

Conta corrente 5883-1 ASSOCIACAD SUBSOCFMASPMBC

Creditado

Banco 756 BANCO SICODB S A

Agéncia (sem DV) 3069 SICOOB MAXICREDITO SC

Conta corrente (com

ov) 2798328

CNPJ 09.346.281/0001-03

Nome favorecido CP3 SOLUCOES EM INFORMATICA LTDA

Finalidade CREDITO EM CONTA

Ndamero documento 70,601

Valor 300,00

Destinagéio 0

Data transferéncia 06/07/2022

"C" - CPFICNPJ

diferente

Autenticagdo SISBB 92A5E43D413CDBBY

s et Ay —

Assinada por JD530385 MARGID R BUCKSTEGGE 06/07/2022 07:48:53
JB490679 EDLA APARECIDA SENS 06/07/2022 08:03:29

Transagdo efetuada com sucesso.

‘Fr'amaqio efetuada com sucesso por: JB490679 EDLA APARECIDA SENS.

ntips//autoatendimento. bb‘com.br/aapjflmmeApj4.bb?wkenSessao=.,.
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Pagina 1A

PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU NimerodoRPS omerg it
Secretaria da Fazenda Data da emiss&o da nota _
Nota Fiscal Eletrénica de Servigos - NFS-e 05/07/2022 16:00:02
Data do fato gerador
05/07/2022 16:00:02~
Codigo de Verificagao
OFNG-XD7S
PRESTADOR DE SERVICOS
Nome fantasia: CP3 INFORMATICA
Nome/Razéo Social: CP3 SOLUCOES EM INFORMATICA LTDA
CPF/CNPJ: 09.346.281/0001 -03 Inscrigéo Municipal: 145545 Telefone: 47991839358
Endereco: 3300 Niimero: 360 Bairro: CENTRO CEP: 88330272
Complemento: SALA:F 108
Municipio: BALNEARIO CAMBORIL UF: sC
E-mail: cp3informatica@gmail.com Site:
TOMADOR DE SERVICOS
Nome fantasia: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
Nome/Razéo Social: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
CPF/CNPJ: 76.698.380/0001-41 Inscrigdo Municipal: 101061
Endereco: 1926 Numero: 1260 Bairro: CENTRO CEP: 88330-478
Complemento:
Municipio: BALNEARIO CAMBORIU UF: SC
E-mail: diretorla@apaebalneariucamboﬁu.org.br Telefone: 4733670636
DISCRIMINACAO DOS SERVICOS
Cod. lista servigo - descrigdo do servigo Valor unitario (R$) Qtd Valor do servigo (R$) Base de calculo (R$) aliquota (%) 1SS (RS)
1.07 - MANUTENGAO COMPUTADORES 300,0000 1,0000 300,00 300,00 2,00000 6,00
Local da prestagao do servico: BALNEARIO CAMBORIU
FORMA DE PAGAMENTO
RETENCOES FEDERAIS
PIS/PASEP COFINS INSS IR CSLL Outras retengdes
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 RS 0,00
Valor bruto = R$ 300,00 Valor liquido = R$ 300,00

Cadigos dos servigos:
1.07 - Suporte técnico em informatica, inclusive instalagdo, configuracdo e manutencio de programas de computagéo e bancos de dados..

Des. condicionado(R$) [Desc. incondicionado(R$) Dedugbes(RS$) Base de calculo(R$) Valor ISS Retido(R$) Valor ISS(R$)
0,00 0,00 0,00 300,00 0,00 6,00
OUTRAS INFORMACOES

- Esta NFS-e fol emitida com respaldo na legislagao vigente

Legislagdo NFS-e: Decreto 9328/2019 e 7285/2014

Lei complementar n® 34/2019 e n° 3601/2013

Lei Complementar Federal n° 1 16/2003

- Natureza de operag3o: ISS devido para Balnedrio Camborit (Simples Nacional)

Verificar autenticidade

Desenvolvido por Pliblica

CERTIFICO que o_JQU\\(£Q constante

deste documento foi _@gﬂ&e aceito

B KOGE\MC}C?J _____ e

N Assinatura =

Nome:

Cargo.__FrMA et ‘ j q




Hiips //autoatendimento. bbAcom.brfaapjﬂmmeApj4.bb?tokenSessao=...

DOC ou TED Eletronico o T ese——

Debitado

Agéncia 1489-3

Conta corrente 5883-1 ASSOCIACAD SUBSOCFMASPMBC

Creditado

Banco 748 BCO COOPERATIVO SICREDIS.A.

Agéncia (sem DV) 2606 SICRED] VALE LITORAL SC

Conta corrente (com

ov) 37491

CNPJ 27.705.637/0001-30

Nome favorecido SHELTER COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOS L

Finalidade CREDITO EM CONTA

Nimero documente 70,602

Valor 479,50

Destinagéo 0

Data transferéncia 06/07/2022

"C"- CPFICNPJ

diferente

Autenticagdo SISBB EEAAABG0DE49A893

Assinada por JD530365 MARGID R BUCKSTEGGE 08/07/2022 07:50:38
JB490679 EDLA APARECIDA SENS 06/07/2022 08:03:29

Transagdo efetuada com sucesso.

Transagdo efetuada com sucesso por: JB490679 EDLA APARECIDA SENS.

15
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DANFE
Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrdnica
SHELTER COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOS LTDA
SHELTER ALAMEDA KADIZ, 100 - ANEXO A INDEKO g @ [GRAVE BE ACESS0
AB O - 88348-0
CAMBORIU - SC Fone/Fax: (47) 3268-7772 N°. 000.005.554 4222 0627 7056 3700 91.30 5500 1000 005§ 5411 7720 2201
Série 001 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
Folha 1/1 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAGAO
Venda de mercado

O ESTADUAL
258375060

ria adquirida

ou recebida de terceiros

PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO

O ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

342220129158335 - 27/06/2022 17:25:33

.

CNPJICPF

27.705.637/0001-30 ]

DESTINATARIO / REMETENTE

NOME / RAZAO SOCIAL [CNPJ 1/ CPF [DATA DA EMISSAO
PAE - ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS 76.698.380/0001-41 27/06/2022
ENDERECO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA DA SAIDA
Rualjszﬁ. 1260 Centro 88330478 27/06/2022
MUNICIPIO UF  |FONE/FAX INSCRIGAO ESTADUAL HORA DA SAIDA
Balneario Camborit .SC | (47) 3363-5106 17:25:29
FATURA / DUPLICATA
Num. 001
Venc. 18/07/2022
Valor RS 479,50
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS IW\LGR DO ICMS BASE DE CALC. ICMS 5.7, VALOR DO ICMS SUBST. VALOR IMP. IMPORTACAC  |VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 A 0,00 0,00 0,00 479,50
[VA!.OR DO FRETE lwu.oa DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS VALOR TOTAL DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME / RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA [CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF  [CNPJ/GPF
(9) Sem Frete
ENDEREGO MUNICIPIO [UF [mscmcio ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE Jmnca NUMERAGCAO Ipsso BRUTO PESO LIQUIDO
{ 0 S 0,000
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
PRI DESCRIGAQ DO PRODUTO / SERVICO NOWSH JoresT|crop | N | auant | YGRER | YAROR [ BT [ VAR TVALGR 12 L aLia. ey
CPO0001  [CLORO PREMIUM (CLORO ORGANICO 29336919/ 0102 | 5102 | UN 1,0000{ 384,90 384,90 0,00 0,00 0,00
ESTABILIZADO) - 10Kg
. CG0002 __|CLEAR GEL - (AUXILIAR DE FILTRAGAO) - 909~ [39060048] 0102 | 5102 UN| 20000 3585|7170 000 o000 [080|
US0001 _JULTRALIMPSQOmL - 38089999 0102 | 5102 | Un 1.0000f _ 2280f 2290 0,0 000/ [000/ By
JADOS ADICIONAIS
NFORMAGOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO
edido: 5440 - SHELTER
Referéncia: Orcamento #5844 TIF ue o constante
DOCLIMEB?I’Tga EMITIDO POR ME OU EPQEF&ANTAQQO%IEPL f ERA DIRE|TO A CREDITO
ISCAL DE IPI E ISSE deste documento foi e aceito
TIOB/202271T:-25:36 E




irefox https://autoatendimento.bb.com.br/aapj/home Apj4.bb?tokenSessao=...

G331061435268557013
06/07/2022 14:39:10

DOC ou TED Eletrénico - -
Debitado

Agéncia 1489-3

Conia Gorrerts 5883-1 ASSOCIACAC SUBSOCFMASPMBC
Creditado

Banco 748 BCO COOPERATIVO SICREDI S AL

Agéncia (sem DV) 2606 SICREDI VALE LITCRAL SC

Conta corrente (com

o 822876

CNPJ 17.107.006/0001-65

Nome favorecido  PEAGAH SOLUCOES INTELIGENTES EM SISTEMA
Finalidade CREDITO EM CONTA

MNamero documento 70803

Valor 1,544,00

Destinagao 0

Data transferéncia 06/07/2022
"C" - CPFICNPJ

diferente
Autenticagdo SISBB  3D1699177AB6EES3
Assinada por JD530365 MARGID R BUCKSTEGGE 06/07/2022 14:37:58

JB490679 EDLA APARECIDA SENS 06/07/2022 14:39:10

Transacéo efetuada com sucesso.

Transagdo efetuada com sucesso por: JB490679 EDLA APARECIDA SENS.

}

1of1 06/07/2022 14:3¢



Esta NFS-e foi assinada digitalmente Pagina 1A

PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU  [Numero do R”z N‘“"""em df"’_‘r‘;’f o
Secretaria da Fazenda Data da emiss2o da nota

Nota Fiscal Eletrénica de Servigos - NFS-e 06/07/2022 14:31:00

Data do fato gerador
06/07/2022 14:30:4

Cadigo de Verificacéo

T8UF-UKWV

PRESTADOR DE SERVICOS
Nome fantasia: PEAGAH SOLUCOES INTELIGENTES EM PASTA 36295

Nome/Raz&o Social: PEAGAH SOLUCOES INTELIGENTES EM SISTEMAS DE AGUA

CPF/CNPJ: 17.107.006/0001-65 Inscrigdo Municipal: 155660 Telefone: 4784717410
Enderego: 600 Numero: 436 Bairro: CENTRO CEP: 88330632

Complemento:

Municipio: BALNEARIO CAMBORIU UF: SC
E-mail: fiscal@montesinai.cnt.br Site:

TOMADOR DE SERVICOS

Nome/Razéa Sacial: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
CPF/CNPJ: 76.698.380/0001-41
Enderego: R 1926 Numero: 1260 Bairro: CENTRO CEP: 88330-478

Complemento: -
Municipio: BALNEARIO CAMBORIU UF: SC
E-mail: Telefone: 33635106

DISCRIMINAGAC DOS SERVICOS
Cod. lista servigo - descrigdo do servigo Valor unitario (R$) Qtd Valor do servico (R$) Base de calculo (R$) aliquota (%) 1SS (R$)
17.09 - ANALISE DE POTABILIDADE DA AGUA 1.544,0000 1,0000 1.544,00 1.544,00 4,40000 67,94

\VALOR REAJUSTADO - ABRIL/2021
Local da prestagéo do servico: BALNEARIO CAMBORIU

FORMA DE PAGAMENTO

RETENGCOES FEDERAIS
PIS/PASEP COFINS INSS IR CSLL Outras retengdes
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 RS 0,00
Valor bruto = R$ 1.544,00 Valor liquido = R$ 1.544,00
Codigos dos servigos:
17.09 - Pericias, laudos, exames técnicos e anélises técnicas..
Des, condicionado(R$) |Desc. incondicionado(R$) Dedugtes(RS) Base de célculo(R$) Valor ISS Retido(R$) Valor ISS(RS)
0,00 0,00 0,00 1.544,00 0,00 67,94

OUTRAS INFORMAGCOES

- Esta NFS-e foi emitida com respaldo na legisiagao vigente

Legislagdo NFS-e: Decreto 9328/2019 e 7285/2014

Lei complementar n° 34/2019 e n® 3601/2013

Lei Complementar Federal n® 116/2003

- Natureza de operacgéo: ISS devido para Balneario Camborit (Simples Nacional) ASSESSORIA TECNICA DA
QUALIDADE DA AGUA -JUNHO/2022. Contrato Nr.: 656

Verificar autenticidade

Desenvolvido por Publica

CERTIFICO que 0 ' constante
deste documento foi_pry e aceito
' = Assihanff =

Nome: . 07

Cargo:_{/uthu J@




A

Pagamento de titulos com débito em conta corrente

https://autoatendimento.bb.com.br/aapj/home Apj4.bb?tokenSessao=...

G335071707916114014
07/07/2022 17:12:14

07/07/2022 - BANCO DO BRASIL - 17:12:14
148901489 0008

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: ASSOCIACAO SUBSOCFMASPMBC
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 5.883-1

BCO BRADESCO S.A.
23793686049368605993797000161907190460000014749
BENEFICIARIO:

SDB

NOME FANTASIA:

SDB

CNP]: ©9.477.652/0001-96
BENEFICIARIO FINAL:

SDB

CNPJ: ©9.477.652/0001-96

PAGADOR :

ASS DE PAIS E AMIGOS EXCEPCIONAIS D
CNP]: 76.698.380/0001-41

NR. DOCUMENTO 70.701
DATA DE VENCIMENTO 14/07/2022
DATA DO PAGAMENTO ©7/67/2022
VALOR DO DOCUMENTO 147,49
VALOR COBRADO 147,49
NR . AUTENTICACAD B.A19.7B2.AD9.9AA. 896

Central de Atendimento BB

4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas
8800 729 8001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

e8ee 729 @722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria

2860 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditives ou de Fala
8800 729 0088

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Assinada por JD530365 MARGID R BUCKSTEGGE
JB490679 EDLA APARECIDA SENS

Transagdo efetuada com sucesso.

07/07/2022 17:08:06
07/07/2022 17:12:14

Transagao efetuada com sucesso por. JB490679 EDLA APARECIDA SENS.
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Bradesco 237-2 \

Comprovante de Entrega

iRacebi(emos) o Bloqueto/Titulo
[com as caracteristicas acima.

Cedente Agéncia /Codigo Cedente |Observagées:
SDB COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA 3686-2/0001619-5
Sacado Nosso Numero
ASS DE PAIS E AMIGOS EXCEPCIONAIS DE BC - 1033573 009/36860599397-4
RUA 1926 1260 Data de Vencimento
88330478 CENTRO BALNEARIO CAMBORI SC 14/07/2022
i
Dta Documento | Espécie| Num. do Documento Valor Data Assinatura do Entregador i
07/07/2022 | DM 40612 Parcela 1 147,49 '
Data Assinatura do Sacado |

APOS 5 DIAS DO VENCIMENTO, SUJEITO A PROTESTO E ENVIO AO SERASA.

APOS VENCIMENTO, MULTA DE (2%), 2,95 MORA/DIA DE 0,29
VALOR TOTAL VENDA R$ 147,49

NF 40612 CLIENTE 1033573 CARGA 0

"Direitos creditérios decorrentes da presente duplicata foram cedidos
fiduciariamente aos debenturistas da 12 emissao do Grupo Pereira S.A."

Bradesco 237-2 ‘

Recibo do Sacado

Local de Pagamento Pagavel preferencialmente na Rede Bradesco ou Bradesco Expresso.

Vencimento

Cedente

SDB COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - CNPJ: 09.477.652/0022-10

14/07/2022
Agéncia/Codigo Cedente
3686-2/0001619-5

Data do Documento Num. do Documento Espécie Doc. Aceite Data do Processamento Nosso Numero
07/07/2022 40612/1 DM N 07/07/2022 009/36860599397-4
Uso do Banco Carteira |Espécie Quantidade Valor (=) Valor do Documento
9 R$ 147,49
Instrugdes (Todas as informagdes deste bloqueto sio de exclusiva responsabilidade do cedente.) (-) Desconto/Abatimento
(-) Qutras Dedugbes
APOS 5 DIAS DO VENCIMENTO, SUJEITO A PROTESTO E ENVIC AO SERASA. i
APOS VENCIMENTO, MULTA DE (2%), 2,95 MORA/DIA DE 0,29 (+) Outros Acréscimos
VALOR TOTAL VENDA R$ 147,49
NF 40612 CLIENTE 1033573 CARGA 0 (¥ Valor Gobrado
Sacado ASS DE PAIS E AMIGOS EXCEPCIONAIS DE BC CNPJ: 76.698.380/0001-41
RUA 1926 1260
88330478 CENTRO BALNEARIO CAMBORIU SC

Sacador/Avalista

Bradesco 237_2

Autenticagdo Mecanica

23793.68604 93686.059937 97000.161907 1 90460000014749

Local de Pagamento Pagével preferencialmente na Rede Bradesco ou Bradesco Expresso.

Vencimento

14/07/2022
Cedente Agéncia/Cddigo Cedente
SDB COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - CNPJ: 09.477.652/0022-10 3686-2/0001619-5
Data do Documento Num. do Documento Espécie Doc. | Aceite | Data do Processamento MNosso Namero
07/07/2022 406121 DM 07/07/2022 009/36860599397-4
Use do Banco Carteira |Espécie Quantidade Valor (=) Valor do Documento
9 RS 147,49
Instrugbes (Todas as informagdes deste bloqueto séo de exclusiva responsabilidade do cedente.) (-) Descento/Abatimento
(-) Outras Dedugdes
APOS 5 DIAS DO VENCIMENTO, SUJEITO A PROTESTO E ENVIO AO SERASA. rr N
APOS VENCIMENTO, MULTA DE (2%), 2,95 MORA/DIA DE 0,29 {+) Outros Acréscimos
VALOR TOTAL VENDA R$ 147,49
NF 40612 CLIENTE 1033573 CARGA 0 (=) Valor Cobrado
Sacado ASS DE PAIS E AMIGOS EXCEPCIONAIS DE BC - 1033573 CNPJ; 76.698.380/0001-41
RUA 1926 1260
88330478 CENTRO BALNEARIO CAMBORIU sC

Sacador/Avalista

Autenticagio Mecanica

LR

Ficha de Compensagio

0



SDE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
Av: Marginal Leste (BR101 XKm 133)
centro - BALNEARIO CAMBORIU/SC

CEP: 88330116 - FONE: 6740092700

DANFE

DOCUMENTC AUXILIAR
DA NOTA FISCAL
ELETRONICA

AL IRRTVRRNRIN

0 - ENTRADA

1-safm 1

CHAVE DE ACESSO
4222 0709 4776 5200 2210 5510 0000 0406 1211 1543

8139

No. 000.040.612
serze 100

roua 1 de 1

HATUREZA DA OPERACED

VENDA DE MERCADORIA ADQUIREC TERC

|
|

342220137496019 -

Consulta de autenticidade no portal nacional

da NF-e www.nfe,fazenda.gov.br/portal ou

no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAGRO DE USO o
07-07-2022 14:38:20 |

.mcnxc.ic ESTADUAL
1257199900

INSCRIGAC ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

EC<N.P‘J,
[09.477.652/0022-10

DESTINATARIO/ REMETENTE

HOME/PAZEO SOCIAL

| ASS DE PAIS E AMIGOS EXCEPCIONAIS DE BC

|C.N.P.J./C.P.F.

| 76.698.380/0001-41

DATA DA EMISSAO

07-07-2022 14:38:13

|
| exmerEcO

BATRRO/DISTRITO cEp DATA DA SAIDA/ENTRADA |
?RUA 1926, 1260 CENTRO 88330478 07-07-2022 14:38:13-5
émm'cx‘pxo PONE/FAX UF [mmscrigio esTatoar HORA DA SATDA :
| BALNEARIO CAMBORIU 4733668105 s | 14:38:16 :
L |

FATURA/DUPLICATAS

CALCULO DO IMPOSTO

|BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS ]lAC.DOICuSS'I‘ VALOR DO ICMS ST [VALOR DO FCP V. ICMS UF DEST |VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
143,17 13,14[ 0,00 0,00 0,00 0,00 147,491
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS |VALOR DO IFI VALOR TOTAL DA NOTA !
| 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 147,49
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
|RAZAO SOCIAL |PRETE POR CONTA D |cépzgo awrr  [rLaca Do vEicULo  |UP C.H.P.J./C.P.F.
| | 9- Sem Frete | | ' i
| | ] i
| ENDEREGO imcirm P INSCRIGAO ESTADUAL
|
!
| QUANTIDADE ESPECIE MARCA HUMERAGAC |pESO BROUTO PESO LIQUIDO i
0,00
DADOSE DOS PRODUTOS/SERVIGOS
CODIGO DESCRICAQ NCM/SH |csT [cFop | uw. | quant. V.UNIT. DESCONTO | v.TOTAL BC.ICMS v.icus | )
| 7826022207007\ BISC GALO 360G AGUA_E.SA 1905310000015102]uN | 10.0000. 4,9900 0.00 49,30 49.90 8,48
KITANO. OREGANO. 200G 12119010500/5102 v 1.0000.]...21.6900 0..00 21,63 21,869 3.69..
I I TAHITI KG 08055000040/5102 /X6 | 2.1350 1..3700 0.0 4.32 0.00 0,001 E i
1891132007523|SOPA. VOND. 17G. PEITO FGO 21041011000/5102]UN 1.0000 2.4900 0,00 2.49 2,49 Q.42 17,00
QA NONO._18G. BATATA..C..C 12104101100015102] UN 1.0000 2.1900 0..00 2.19 2,19 0371 0,00 [17.00
CLI230SOPA VONQ 171G MAND C S 121041011000151021U 1.0000 2,4900 0.90 2,49 2.49 0.42.5...0.90.117,00 ] 0,08 !
91132007554150Ph VONQ. 176G ABOB G C Ezmml!ﬂuﬂ 51021UN . .1.0000 2.4300 0..00) PP - T S—L 0,421 . 0.0ph7,00] 0,00
| 1821164028293/ LEITE UHT AURORA INT 1L 0401201000015102 00 | £.0000 6.9900.1 0.00) 41.94 41,394 2.94] 0.00]7,00]0,00)]
| 7822020200156/ FAR TRIGO ROSA BCA SKG 32°1°°lff590 M 51,0000 19,9800 0,00 ....18.98 19,98 1.40.1 0,00]7.00]0,00]
: | = =
| | | [ |
i | | i |
i | ] |
| | |
| ! | !
i | | [ '
I | | | | |

DADOS ADICIONAIS

COES

MDS: 20F2C30CFB2C078D719EEE0F9BB171F1 FONTE: IMPOSTOS IBPT (FONTE: IBRPTEMPRESOMETRO.CO
I M.BR 9B0A66) TRIBUTOS TOTAIS INCIDENTES (LEI FEDERAL 12.741/2012) - FEDERAL RS 19,82 ES

| TADUAL, R$ 20,66 MUNICIPAL RS 0,00

[COD. PROD:7896022207007,PIS:0,82,COFINS:3,79); (COD.

| PROD: 7891095604975, PIS:0, 36, COFINS: 1, 65]; [COD. PROD:7891132007523,P1S5:0,04 COFINS:0,19)

| : [COD. PROD:7891132007509,PIS:0,04,COFINS:0,17];(COD. PROD: 13200Mp30.PIS:0, 04, COFIN
(e cn R TR EERTIFICO gue @ ) {iapleonstante
’ deste documento foi

L ol W |

e aceito

RESERVADO AD FISCO

~ O

Joodies

= Assinglura =

Nome:

Cargo:_[JUM

298¢



Hips://autocatendimento. bb.com.brlaapjﬂaomeApj4, bb?tokenSessao= .

| G337111106795663014
3 ! 11/07/2022 11:00:50
|

Transferéncia entre comas diversas

Debiltado
Nome ASSOCIACAO DE PAIS-AMIGOS

Ageéncia 5271-X

Conta corrente 137516-4

Creditadn

Nome ASSOCIACAC 8Y BSOCFMASPMBC

Agéneia 14893

Conta corrente 5883-1

Valor 2799

Destinagao 0

Data Nesta data

Assinada por JD530365 MARGID R BUCKSTEGGE 11/07/2022 11:02:34

JB490679 EDLA APARECIDA SENS 1110712002 14.00:60

Trarsagdo efetuads com SUCESS0.

?Eﬁééi;io‘é?aﬁiadé'&&“;&E&éﬁﬂémﬁﬁiﬁ APARECIDASENS, — ————————m ——

(oilrgpoudlt dot



https://autoatendimento.bb.com.br/aapj/homeApj4 bb?tokenSessao=. .

; G337111106795663017
# 11/07/2022 11:11:00

A T

e P —— e e A e

Transferéncia entre contas diversas

Debitado
Nome ASSOCIACAD SUBSOCFMASPMBC
Agéncia 1489-3

Conta corrente 5883-1

Creditado

Nome ASSOCIACAQO DE PAIS-AMIGOS
Agéncia 5271-X

Conta corrente 137516-4

Valor 773,00

Destinagdo ]

Data Nesta data

Assinada por JD530365 MARGID R BUCKSTEGGE 11/07/2022 11.03:26

JB490679 EDLA APARECIDA SENS 11/07/2022 11:11:00

Transagéo efetuada com sucesso.

Transagdo efetuada com sucesso por: JB490679 EDLA APARECIDA SENS,

dams Judn . vuf. w08 Gpo

K3

11/07/2022 11:11



#kgémento de outros convénios

SISBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
11/07/2022 -  AUTO-ATENDIMENTO - 11.89.50
5271Xe5271

COMPROVANTE DE AGENDAMENTO
CLIENTE: ASSOCIACAD DE PAIS-AMIGOS

AGENCIA: 5271-X CONTA: 137.516-4
EFETUADO POR: EDLA APARECIDA SENS

Convenio RFB-DARF CODIGO DE BARRAS

Codigo de Barras §5870000167-3 662508385222-6
08671622189-6  34778872077-8

Agente arrecadador: CNC @@1 Banco do Brasil S.A.

Data do pagamento 11/07/2022
Numero do Documento ©7.16.22189.3477887-2
Valor Total 16.766,25

Modelo aprovado pelo Ato Declaratorio Executivo
Conjunto n2 @1 de 31 de outubro de 2011

Pagamento agendado.

Atencdo: Esta transacdo estd sujeita a avaliacsio

de seguranca e serd processada apds andlise.

0 comprovante definitivo somente sera emitido

apos a quitacao.

Assinada por JD530365 MARGID R BUCKSTEGGE
JBA490679 EDLA APARECIDA SENS

Transagdio efetuada com sucesso

https://autoatendi mento.bb.com.br/aapj/homeApj4 bb?tokenSessao=. _

11/07/2022 11:08:04
11/07/2022 11.09:50

Transacéo efetuada com

> por: JB490678 EDLA APARECIDA SENS.

o



) Documento de Arrecadacio
Receita Federal de Receitas Federais

CNPJ Razado Social
76.698.380/0001 -41] [ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS ]

Periodo de Apuragio Data de Vencimenta Niimero do Documento
[ Junho/2022 [ 19!0712023 [ 07.16.221 89.3477887-2]

Pagar esle documento até

rObsenfapées
N° Recibo Declaragdo: 50000063879797  Viaior Total do Documento
| —
Composigao do Documento de Arrecadagio
Cddigo Denominagio Principal Muita Juros Total
1882  CONTR PREV DESCONTA SEGURADO-EMPREGADO/AVULSO 14,901, 25 14.991, 25
©1 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO
PA:86/2022 Vencimento:19/07/2022
1099  CP SEGURADOS - CONTRIBUINTES INDIVIDUAIS - 20 1.775,00 1,775, 00
©2 CP SEGURADOS - CONTRIBUINTES INDIVIDUAIS - 20%
PA:06/2022 Vencimento:19/07/2022
Totais 16,7686, 25 16.766, 25
\_ SENDA (Versdo:5.1.1) Pagina: 1/1 08/07/2022 13:30:28 )
85870000167 3 ~ 662503852226 000716221836 34778872977 8 AUTENTICACAO MECANICA

Documento de Arrecadagio de Receitas Federais

[ 85870000167 3 | ] 662503852226 | | 000716221896 | [ 34778872977 8 | CNPu: 76.698.380/0001-41

Numero: 07.16.22189.3477887-2
Pagar até: 19/07/2022
Valor; 16.766,25




12/07/2022 10:57 Banco do Brasil

o G336121052624671013
- s 12/07/2022 10:57:31

e e e e B e e e e . 758 e

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

MNome ASSOCIACAD DE PAIS-AMIGOS
Agéncia 5271-X

Conta corrente 137516-4

Creditado

Nome ASE0CIACAO SUBSOCFMASPMBC
Agéncia 1489-3

Conta corrente 5883-1

Valor 0,01

Destinagéo V]

Data Nesta data

Assinada por JD530365 MARGID R BUCKSTEGGE 12/07/2022 10:56:13

JB490679 EDLA APARECIDA SENS 12/07/2022 10:57:31

Transago efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: JB490679 EDLA APARECIDA SENS,

ComTopulida

mq:s:ﬂautoatendiMOhb.cmerapf—aﬁ-atncataﬁmMndexhnﬂ?v=2.3A56#;'tenmlate!-2Fpmdervcias-2FGTF"|’.tb%3Fdisponi\.elCeiular=sim

o

mn



CAIA

Protocolo de Envio de Arquivos

Prezado cliente,
Seus arquivos foram armazenados na Caixa Econémica Federal em 05/07/2022 14:33:25.

Este protocolo € sua garantia de que o arquivo foi devidamente recebido e armazenado para
processamento pela Caixa Econémica Federal. Havendo ocorréncias impeditivas no
processamento do arquivo sera enviada uma nota explicativa para a sua caixa postal no
Conectividade Social contendo a(s) ocorréncia(s) encontrada(s) e as acbes necessarias paraa
solugao.

Informagbes Complementares:
O numero de protocolo do arquivo O0Frh6W79B300004.SFP é:
874dce2a-c74b-4224-9fa7-8b67098c4063

Transmissor: J F DE FRANCA CONTABILIDADE:00386173000190
Inscricdo do Transmissor: 00386173000190

Responsavel: JOAO FRANCISCO DE FRANCA

Inscricdo do Responsavel: 35202726953

Competéncia: 062022

NRA: O0Frh6W79B300004

Base de Processamento: Balneario de Camboriu - SC

Cadigo de Recolhimento: 115

Contato: JOAO FRANCISCO DE FR

Telefone: 004733493078

04

Pagina 1 de 1
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ASSOCIACAO DE PAIS E‘ ;AMIGQ§ .
DOS EXCEPCIONAIS DE BALNEARIO CAMBORIU

escola@apaebalneariocamboriu.org.br

Fone: (47) 3367-0636 (47) 3363-5106

diretoria@apaebalneariocamboriu.org.br
A pA E www.balneariocamboriu.apaebrasil.org.br

Rua: 1926, n® 1260 — Centro - Balneario Camboriti — SC - CEP: 88330-478

RELATORIO DE ATIVIDADES - JUNHO DE 2022

ATENDIMENTO SOCIOASSISTENCIAL DE DEFESA E GARANTIA DE DIREITOS PARA PESSOAS

COM DEFICIENCIA INTELECTUAL E/OU MULTIPLA E SUAS FAMILIAS.

ENTIDADE: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS

PERIODO: 01/06/2022 A 30/06/2022.

1. RESUMO DAS AGOES DESENVOLVIDAS PELA INSTITUICAO, DURANTE O PERIODO, NO AMBITO

DO PROGRAMA:

Neste més foram atendidos / referenciados, com perfil de cadastro Unico e/ou beneficiarios do BPC na

assisténcia social, no ambito geral da instituicdo aproximadamente 135 usuarios com idade entre O e 70
anos. Cabe ressaltar que o foco dos atendimentos referidos neste plano de trabalho sdo usudrios acima

de 15 anos.

Numero de vagas contratadas pelo FMAS: 30 usuarias(os)

Total aproximado de atendidos no servigo socioassistencial: 90 usuarias(os)

Dados situacionais institucionais do més:

Numero de usuarios atendidos no ambito total da instituicao: 219

Numero de usuarios beneficiarios de BPC: 69

Numero de usudrios beneficiarios de Pensdo Estadual: 05
Numero de usuarios beneficiarios de outras pensées INSS
NUmero de usudrios em situagdo de curatela: 58

Numero de usudrios em situagéo de guarda e/ou tutela: 09
Numero de usuérios beneficiarios do Passe Livre municipa

- 15

| e estadual: 54

Numero de usudrios beneficiarios do Passe Livre interestadual: 19

Numero de usuérios beneficidrios de Bolsa Familia: 11

2. OBJETIVO GERAL DO PROGRAMA E OBJETO DO CONVENIO:

OBJETIVO GERAL DO PROGRAMA OBJETO DO CONVENIO

intelectual e/fou multipla e suas familias.

Prestar atendimento socioassistencial de defesa e |Contratagdo de 30 vagas para o programa de
garantia de direitos para pessoas com deficiéncia fatendimento socioassistencial de defesa e garantia
e direitos para pessoas com deficiéncia intelectual
/ou multipla e suas familias;

3. METAS/OBJETIVOS ESPECIFICOS:

Meta/Objetivo especifico 01: Prestar atendimento familiar e ou/ individual a 30 usuérios com deficiéncial
intelectual associada ou n&o a outras deficiéncias;
N° de N° de Dificuldades
: o 5 atendimento . Dados qualitativos encontradas
|Etapa/Atividade prevista s previstos atend_lmentos alcangados
realizados
més
Prestar atendimentos d 300 341 A organizacdo de trabalho do servigo social do mé
servico social; e|atencfinm=.-ntc}s de junho se deu também através de intervengﬁe:l

" Quantitativo extraido do Relatério de Atividades do Servigo Social do Sistema Precisa; exceto atendimento psicossocial e reunido

com rede;

Relatério de Atividades referente ao més de junho de 2022 — APAE de BC
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direto
A pA E www.balneariocamboriu.apaebrasil.org.br

Fone: (47) 3367-0636 {47) 3363-5106
Rua: 1926, n® 1260 — Centro - Balneario Camborii — SC - CEP: 88330-478

anuais mo visitas domiciliares, reunibes psicossociais,
tendimentos individuais, renovacodes
ncaminhamentos de novos pedidos de passe livr

intermunicipal e interestadual para usuério

eneficio, mas que ndo possui vinculo com a nossa
instituicdo e outras demandas espontaneas qu
hegam até este servigo.
Houve a participacéo da assistente social no grupo
0 mercado de trabalho organizado pela Psicéloga
Carla e do evento institucional, como meio déel
nhecer e entender as particularidades das]
pessoas matriculadas na instituicdo, assim como
ambeém iniciar o estabelecimento de vinculo com o
mesmaos.
inda cabe salientar que algumas das principai
emandas de trabalho da &rea do servigo social é
rganizada do resultado  das reuniée
interdisciplinares e intersetoriais.
|Prestar  atendimentos de 500 57% Os atendimentos da psicologia que acontecem d
psicologia; atendimentos forma individual aconteceram de forma semanal
anuais quinzenal, o que permitiu otimizar as demanda
' trazidas por cada usudrio podendo suprir
necessidade de todos. A psicologia também tem
trabalhado abordagens coletivas nas salas d
atendimentos dos programas, As dinamica
realizadas em grupo abarcam diversos estimulo
tais como a motricidade fina e ampla dos usuérios,
a estimulac&o das fungdes executivas, cognitivas,
estimulagéo visual e espacial e estruturagéo
espacial. Lembrando que todas as atividades sao
adaptadas para que todos os usuérios possam
realizar de forma auténoma ou com apoio
sempre que necessario.
Realizar reunibes Conforme 083 Realizadas por demanda do processo def
psicossociais com usuérios e | demanda; lacompanhamento familiar;
familiares;
Realizar visitas domiciliares| 100 10* Realizadas por demanda do processo de)
|laos usuérios; visitas companhamento familiar;
domiciliares
no ano;
Realizar reunides| 08 03° Em relacdo as reunides intersetoriais, foram
intersetoriais; Reunibes ealizadas 3 no total, sendo elas com a Unidade
anuais; Basica de Saude Central, Lar dos Idosos
ecretaria da pessoa idosa, com o intuito d
arantir o direito a vacinagdo de um determinad
suario e o possivel acolhimento institucional d
utro assistido.
Realizar reunibes de equipe 11 068 este més de junho foram realizadas 5 reunifes del
interdisciplinar; Reunides de quipe interdisciplinar (Psicologas, fisioterapeuta,
lequipe anuais| onoaudidloga, coordenadoras, direg&o), que tem)

2 Quantitativo extraido do Relatério de Atividades da Psicologia do Sistema Precisa.
3 Quantitativo extraido do Relatério de Atividades da Psicologia e do Servigo Social do Sistema Precisa (atendimento psicossocial)
* Quantitativo extraido do Relatério de Atividades da Psicologia e do Servigo Social do Sistema Precisa
5 Quantitativo extraido do Relatério de Atividades da Psicologia e do Servigo Social da APAE e do Precisa (Reunido com rede);
¢ Quantitativo extraido do Relatério de Atividades da Psicologia e do Servigo Social da APAE;
Relatério de Atividades referente ao més de junho de 2022 — APAE de BC
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diretoria@apaebalneariocamboriu.org.br
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mo objetivo o estudo de caso, a partir de
bservacbes feitas pelos profissionais para melhor
ssistir nossos usudrios, assim como realizar as|
intervengdes necessarias.

Neste més as reunides de equipe, foram bastant
fetivas, pois conseguimos discutir os casos j
eceber demandas que estdo vindo dos professores|
demais profissionais, podendo assim estruturar
esenvolver nossas acgbes, pois colhemos a
emandas e ja agendamos as devidas intervengée
(visitas domiciliares, reunides psicossociais
tendimentos).

[Meta/Objetivo especifico 02: Realizar oficinas com usuérios com deficiéncia intelectual associada ou néo a
outras deficiéncias e suas familias

N° de N° de Dificuldades

o ; atendimento . Dados qualitativos encontradas
Etapal/Atividade prevista s previstos atend]mentos alcangados
realizados

més
IRealizar grupos com 35 047 Relatério do grupo anexo a este;
usuarios; grupos Foram realizados quatro grupos no més, poi

anuais; nteriormente  aconteciam dois grupos po
emanais e devido a demanda de trabalh
eduzimos para dois grupos quinzenalmente
stamos desenvolvendo um trabalho de avalia
individualmente cada usudrio incluido na turma n
PROEP, afins de analisar se estdo aptos pa

inclusd@o ou remanejamento de turma, e em
onjunto mediac&o com os familiares a respeito das
xpectativas de cada um

|Realizar grupos com 06 01 Relatério do grupo anexo a este;
familiares dos usuérios; grupos
anuais;

Meta/Objetivo especifico 03: Realizar atendimento aos usuarios com deficiéncia intelectual associada ou ndo
outras deficiéncias que estéo em processo de insergdo no mercado de trabalho:

N° de N° de - Dificuldades
lEtapa!Atividade prevista atendimento| atendimentos Dad:;z:nuaalgzgvos encontradas
s previstos | realizados ¢
Realizar atendimentos e Conf. 028 Realizados acompanhamentos dos usudrios|

visitas a empresas demanda Jinseridos no mercado de trabalho;
|empregadoras da PCD; Realizamos mediagdo no mercado de trabalho,
renovacdo de contrato de estagio de uma de

Acompanhar os usudrios em Conf. 01 nossas usuarias, realizamos avaliagdo de seu
Lentrevistas e reuniﬁesﬁ demanda desempenho e reunido com supervisora de setor.
conforme demanda; Finalizamos o més em negociagéo com mais uma
lempresa parceira que busca candidatos para um%
ossivel vaga.

Meta/Objetivo especifico 04: Realizar eventos de informagéo, comunicagéo e defesa de direitos relacionados
pessoa com deficiéncia;

7 Quantitativo extraido do Relatério de Atividades da Psicologia do Sistema Precisa;
§ Quantitativo extraido do Relatério de Atividades da Psicologia do Sistema Precisa, contabilizado como atendimento individual;
Relatério de Atividades referente ao més de junho de 2022 — APAE de BC
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N° de N° de Dificuldades

|[Etapa/Atividade prevista atendirpento aténdimerntie Dados qualitativos encontradas
s previstos 3 alcangados
realizados
més
. 10 agbes 00 [Serdo executadas no decorrer do ano;

|IRealizar acbes t_:ie pre\fer}géo, anuais; (on-
defesa e garantia de direitos P
relacionados a pessoa com ial):
deficiéncia; presencial)

4. ALTERAGOES ESTATUTARIAS:

Sem alteragdes.

5. OUTRAS OBSERVAGOES E COMENTARIOS:

Os registros dos atendimentos prestados para o projeto foram langados no sistema Precisa e seguem
anexo conforme o solicitado pelo Edital de fomento. As reuniées de equipe, sdo contabilizadas em
instrumento proprio da APAE e informadas no relatério.

Balneario Camborit (SC), 13 de julho de 2022.

Margngdsucks Eﬂ%&

Presidents APAR IBE;egg

Relatério de Atividades referente ao més de junho de 2022 — APAE de BC



Profissional:

ATENDIMENTOS, VISITAS E GRUPOS POR PROFISSIONAL

Periodo: 01/06/2022 a 30/06/2022

Relatério listando atendimentos, visitas e grupos em que o profissional foi gerador, ou profissional participante.
Listagem agrupada por tipo de atendimento.

CARLA PATRICIA ARAUJO MUNIZ

ATENDIMENTO AO CIDADAO
Cod. Data Prof.
Att Att Cidadao / Grupo Unidade: Motivo / Objetivo Princ.
398  02/06/22 joNATAS DAVI CONTI FUMES (3993) APAE - ASSOCIACAO DE PAISE  ACOMPANHAMENTO
428 03/06/22 jyAN CARLOS FERNANDEZ GARCIA (62667) APAE - ASSOCIACAO DE PAISE  REUNIAO COM A REDE
402 07/08/22 | EXSANDER VICTOR RIBEIRO (59244) APAE - ASSOCIACAO DE PAISE  ATENDIMENTO PSICOSSOCIAL
434  08/06/22 miRELLA NANTES RODRIGUES (38947) APAE - ASSOCIACAO DE PAISE  ACOMPANHAMENTO
429  10/06/22 joAQ BATISTA GOMES DA SILVA (62662)  APAE - ASSOCIACAO DE PAISE  REUNIAO COM A REDE
422 14108122 ¢\ ARICE PEDROSO (60415) APAE - ASSOCIACAO DE PAISE  ATENDIMENTO PSICOSSOCIAL
430  14/06/22 ;0p0 BATISTA GOMES DA SILVA (62662)  APAE - ASSOCIACAO DE PAISE  REUNIAO COM A REDE
435  15/06/22 jop0 BATISTA GOMES DA SILVA (62662)  APAE - ASSOCIACAO DE PAISE  ACOMPANHAMENTO
494  20/06/22 y1 ]ANO LUBAS COIMBRA DA SILVA (68564) APAE - ASSOCIACAO DE PAISE  ACOMPANHAMENTO
495  20M06/22 joAQ BATISTA GOMES DA SILVA (62662)  APAE - ASSOCIACAO DE PAISE  ACOMPANHAMENTO
496 2010822 RAQUEL PRATES DE SOUZA (24668) APAE - ASSOCIACAO DE PAISE  ACOMPANHAMENTO
436 2106122 ppoL A APARECIDA MAZZURANA (34661)  APAE - ASSOCIACAO DE PAISE  ACOMPANHAMENTO
431 2206122 RAQUEL PRATES DE SOUZA (24668) APAE - ASSOCIACAO DE PAISE  ATENDIMENTO PSICOSSOCIAL
440  28/06/22 pjoGO INDALENCIO VILELA VEIGA (62642) APAE - ASSOCIACAO DE PAISE  ATENDIMENTO PSICOSSOCIAL
441 28/06122 GARRIELA LORENZ (3416) APAE - ASSOCIACAO DE PAISE  ATENDIMENTO PSICOSSOCIAL
498  28/06/22 pioGO INDALENCIO VILELA VEIGA (62642) APAE - ASSOCIACAO DE PAISE  REUNIAO COM A REDE
499  2B/06/22 GABRIELA LORENZ (3416) APAE - ASSOCIACAO DE PAISE  REUNIAO COM A REDE
497  29/06/22 ;ONATAS DAVI CONTI FUMES (3993) APAE - ASSOCIACAO DE PAISE  ACOMPANHAMENTO

TOTAL DE ATENDIMENTO AO CIDADAO: 18
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VISITA DOMICILIAR

Cod.
Att

25223
25415
25423
25577
25416
25417
25418
25419
25420

25421

Data
Att Cidadao / Grupo

03/06/22 RAQUEL PRATES DE SOUZA (24668)
03/06/22 paQL A APARECIDA MAZZURANA (34661)
07/06/22 GABRIELA LORENZ (3416)

08/06/22 ;0A0 BATISTA GOMES DA SILVA (62662)

10/06/22 CARLOS DIEGO DORNELLES VALENCA
FILHO (3288)

10/06/22 | 1 |AN CRISTINA DA SILVA MOTTA (62574)
10/06/22 BENEDICTA DE LOURDES DO CARMO
10/06/22 ¢ E| 1A MEDEIROS (49139)

24/06/22 ANA CAROLINE CONTI FUMES (3992)

24/06/22 JONATAS DAVI CONTI FUMES (3993)

Unidade:
APAE - ASSOCIACAO DE PAIS E

APAE - ASSOCIACAO DE PAIS E
APAE - ASSOCIACAO DE PAISE
APAE - ASSOCIACAO DE PAIS E
APAE - ASSOCIACAO DE PAIS E
APAE - ASSOCIACAO DE PAIS E
APAE - ASSOCIACAO DE PAIS E
APAE - ASSOCIACAO DE PAIS E
APAE - ASSOCIACAO DE PAIS E

APAE - ASSOCIACAO DE PAIS E

Motivo / Objetivo
ACOMPANHAMENTO FAMILIAR

ACOMPANHAMENTO FAMILIAR
ACOMPANHAMENTO FAMILIAR
ACOMPANHAMENTO FAMILIAR
ACOMPANHAMENTO FAMILIAR
ACOMPANHAMENTO FAMILIAR
ACOMPANHAMENTO FAMILIAR
ACOMPANHAMENTO FAMILIAR
ACOMPANHAMENTO FAMILIAR

ACOMPANHAMENTO FAMILIAR

Prof.
Princ.

TOTAL DE VISITA DOMICILIAR: 10
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VISITA DOMICILIAR

Cod.
Att

25223
25415
25423
26577
25416
25417
25418
25419
25420

25421

Data
Att Cidad3o / Grupo

03/06/22 RAQUEL PRATES DE SOUZA (24668)
03/06/22 pAQLA APARECIDA MAZZURANA (34661)
07/06/22 GABRIELA LORENZ (3416)

08/06/22 ;oAQ BATISTA GOMES DA SILVA (62662)

10/06/22 CARLOS DIEGO DORNELLES VALENCA
FILHO (3288)

10/06/22 | y jAN CRISTINA DA SILVA MOTTA (62574)
10/06/22 BENEDICTA DE LOURDES DO CARMO
10/06/22 | £ 1A MEDEIROS (49139)

24/068/22 ANA CAROLINE CONTI FUMES (3992)

24/06/22 ;oNATAS DAVI CONTI FUMES (3993)

Unidade:
APAE - ASSOCIACAO DE PAIS E

APAE - ASSOCIACAO DE PAISE
APAE - ASSOCIACAO DE PAISE
APAE - ASSOCIACAO DE PAISE
APAE - ASSOCIACAO DE PAISE
APAE - ASSOCIACAO DE PAIS E
APAE - ASSOCIACAO DE PAISE
APAE - ASSOCIACAO DE PAIS E
APAE - ASSOCIACAO DE PAISE

APAE - ASSOCIACAO DE PAIS E

Motivo / Objetivo
ACOMPANHAMENTO FAMILIAR

ACOMPANHAMENTO FAMILIAR
ACOMPANHAMENTO FAMILIAR
ACOMPANHAMENTO FAMILIAR
ACOMPANHAMENTO FAMILIAR
ACOMPANHAMENTO FAMILIAR
ACOMPANHAMENTO FAMILIAR
ACOMPANHAMENTO FAMILIAR
ACOMPANHAMENTO FAMILIAR

ACOMPANHAMENTO FAMILIAR

Prof.
Princ.

TOTAL DE VISITA DOMICILIAR: 10
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ATENDIMENTO EM GRUPO

Cod.
Att

501
504
506
505

449

Data
Att Cidadao / Grupo

08/06/22 GRUPO MERCADO DE TRABALHO (744)
08/06/22 \ERCADO DE TRABALHO APAE (762)
08/06/22 \ERCADO DE TRABALHO APAE (762)
22/06/22 \ERCADO DE TRABALHO APAE (762)

30/06/22 GRUPQ DE PAIS JUNHO/2022 (753)

Unidade:
APAE - ASSOCIACAQO DE PAISE

APAE - ASSOCIACAO DE PAISE
APAE - ASSOCIACAO DE PAIS E
APAE - ASSOCIACAO DE PAIS E

APAE - ASSOCIACAO DE PAIS E

Motivo / Objetivo

Prof.
Princ.

TOTAL DE ATENDIMENTO EM GRUPO: 5

TOTAL GERAL: 33

45



ATENDIMENTOS, VISITAS E GRUPOS POR PROFISSIONAL

Profissional: BRUNA CAROLINA DE SOUZA
Periodo: 01/06/2022 a 30/06/2022

Relatério listando atendimentos, visitas e grupos em que o profissional foi gerador, ou profissional participante.
Listagem agrupada por tipo de atendimento.

ATENDIMENTO AO CIDADAO

Cod. Data
Att Att Cidadao / Grupo Unidade: Motivo / Objetivo
400  02/06/22 GSELE SAIURI CARDOZO (3373) APAE - ASSOCIACAO DE PAISE  PASSE LIVRE - SOLICITACAO
403 02/08/22 ANELISE OLMEDO LIMA (38852) APAE - ASSOCIACAO DE PAISE  ACOMPANHAMENTO
442  02/06/22 o TER GOMES DE LIMA (68559) APAE - ASSOCIACAO DE PAISE  ACOMPANHAMENTO
428  03/06/22 jAN CARLOS FERNANDEZ GARCIA (62667) APAE - ASSOCIACAO DE PAISE  REUNIAO COM A REDE
432 06/08122 jyAN CARLOS FERNANDEZ GARCIA (62667) APAE - ASSOCIACAO DE PAIS E ggg?w TELEFONICO COM A
445  06/06/22 ya| TER GOMES DE LIMA (68559) APAE - ASSOCIACAQ DE PAISE  CONTATO TELEFONICO
447  06/06/22 ROBERTO JOSE SOUZA (46388) APAE - ASSOCIACAO DE PAISE  CONTATO TELEFONICO
402 07/08/22 x| EXSANDER VICTOR RIBEIRO (59244) APAE - ASSOCIACAO DE PAISE  ATENDIMENTO PSICOSSOCIAL
404  07/06122 jopQ BATISTA GOMES DA SILVA (62662)  APAE - ASSOCIACAO DE PAIS E ggg;”ﬂ TELEFONICO COM A
405  O7/06/22 AN CARLOS FERNANDEZ GARCIA (62667) APAE - ASSOCIACAO DE PAIS E ggggﬂm TELEFONICO COM A
406  07/06/22 ¢ g\yzA MARIA MENDES (62636) APAE - ASSOCIACAO DE PAIS E ggg‘;ﬂo TELEFONICO COM A
407  08/06/22 5| EXSANDER VICTOR RIBEIRO (59244) APAE - ASSOCIACAO DE PAISE  ACOMPANHAMENTO
408  08/06/22 Rog| ENE LOPES FORTES (62700) APAE - ASSOCIACAO DE PAISE  ACOMPANHAMENTO
409  08/06/22 gy jvE| TON BRANCO CARNEIRO (3975) APAE - ASSOCIACAQ DE PAISE  ACOMPANHAMENTO
410 08/06/22 CARLOS DIEGO DORNELLES VALENCA APAE - ASSOCIACAO DE PAISE  ACOMPANHAMENTO

FILHO (3288)
411 09/08/22 jAMES KELVIN SOUZA AZEVEDO (2961)  APAE - ASSOCIACAC DE PAISE  ACOMPANHAMENTO
412 09/06/22 TAINARA DURANTE FERNANDES (31973)  APAE - ASSOCIACAQ DE PAISE  ACOMPANHAMENTO
413 09/08/22 RENAN GAERTNER (19150) APAE - ASSOCIACAO DE PAISE  ACOMPANHAMENTO
414  09/08/22 ;01N ANGELO DA SILVA (3285) APAE - ASSOCIACAO DE PAISE  ACOMPANHAMENTO
415 09/08/22 joAO BATISTA GOMES DA SILVA (62662)  APAE - ASSOCIACAO DE PAIS E gggg”o TELEFONICO COM A
418 09/06/22 RAQUEL PRATES DE SOUZA (24668) APAE - ASSOCIACAO DE PAISE  CONTATO TELEFONICO
417 09/08/22 ppo| A APARECIDA MAZZURANA (34661)  APAE - ASSOCIACAO DE PAISE  ATENDIMENTO PSICOSSOCIAL
418 09/06/22 jAN CARLOS FERNANDEZ GARCIA (62667) APAE - ASSOCIACAO DE PAIS E SRR TELEFONICO COM A
419 09/06/22 oGO INDALENCIO VILELA VEIGA (62642) APAE - ASSOCIACAO DE PAISE  AGOMPANHAMENTO
420  10/06/22 | yi5 FELIPE NEVES PEREIRA (62584) APAE - ASSOCIACAO DE PAISE  CONTATO TELEFONICO
429  10/06/22 ;0A0 BATISTA GOMES DA SILVA (62662)  APAE - ASSOCIACAO DE PAISE  REUNIAO COM A REDE
421 13/06/22 ¢ £y |A MEDEIROS (49139) APAE - ASSOCIACAO DE PAIS E ggggmo TELEFONICO COM A
427  13/06/22 ROBERTO JOSE SOUZA (46388) APAE - ASSOCIACAO DE PAISE  ACOMPANHAMENTO
422 14106122 G| ARICE PEDROSO (60415) APAE - ASSOCIACAO DE PAISE  ATENDIMENTO PSICOSSOCIAL
430 1406122 ;000 BATISTA GOMES DA SILVA (62662)  APAE - ASSOCIACAO DE PAISE  REUNIAO COM A REDE
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424

425

426

448

443

431

444

433

423

439

440

441

438

446

20/06/22 yopQ BATISTA GOMES DA SILVA (62662)
20/06/22 BRUNO SCHROEDER (30589)

20/06/22 RAQUEL PRATES DE SOUZA (24668)
20/06/22 ROBERTO JOSE SOUZA (46388)

21/08/22 yA| TER GOMES DE LIMA (68559)

22/06/22 RAQUEL PRATES DE SOUZA (24668)
22/06/22 ;1 JANO LUBAS COIMBRA DA SILVA (62738)
23/06/22 gy 1A FURLANETTO DOS SANTOS (58598)
24/06/22 ppOLA APARECIDA MAZZURANA (34661)
28/06/22 j AN CARLOS FERNANDEZ GARCIA (62667)
28/06/22 pioGO INDALENCIO VILELA VEIGA (62642)
28/06/22 GABRIELA LORENZ (3416)

30/06/22 | s FELIPE NEVES PEREIRA (62584)

30/06/22 CARLOS DIEGO DORNELLES VALENCA
FILHO (3288)

APAE - ASSOCIACAO DE PAIS E
APAE - ASSOCIACAO DE PAIS E
APAE - ASSOCIACAO DE PAIS E
APAE - ASSOCIACAO DE PAISE
APAE - ASSOCIACAO DE PAISE
APAE - ASSOCIACAO DE PAISE
APAE - ASSOCIACAO DE PAISE
APAE - ASSOCIACAO DE PAISE
APAE - ASSOCIACAO DE PAIS E
APAE - ASSOCIACAO DE PAISE
APAE - ASSOCIACAO DE PAISE
APAE - ASSOCIACAO DE PAISE
APAE - ASSOCIACAC DE PAISE

APAE - ASSOCIACAO DE PAISE

CONTATO TELEFONICO
CONTATO TELEFONICO
CONTATO TELEFONICO
CONTATO TELEFONICO
ACOMPANHAMENTO
ATENDIMENTO PSICOSSOCIAL
AVALIACAO INICIAL
ACOMPANHAMENTO
ATENDIMENTO PSICOSSOCIAL
CONTATO TELEFONICO
ATENDIMENTO PSICOSSOCIAL
ATENDIMENTO PSICOSSOCIAL
ENCAMINHAMENTO

ENCAMINHAMENTO

TOTAL DE ATENDIMENTO AO CIDADAO: 44




ATENDIMENTO EM GRUPQO

Cod. Data Prof.
Att Att Cidadao / Grupo Unidade: Motivo / Objetivo Princ.
449  30/06/22 GRpPQ DE PAIS JUNHO/2022 (753) APAE - ASSOCIACAO DE PAIS E s

TOTAL DE ATENDIMENTO EM GRUPO: 1
TOTAL GERAL: 55




Profissional:

ATENDIMENTOS, VISITAS E GRUPOS POR PROFISSIONAL

-

Periodo: 01/06/2022 a 30/06/2022

Relatério listando atendimentos, visitas e grupos em que o profissional foi gerador, ou profissional participante.
Listagem agrupada por tipo de atendimento.

FERNANDA KASTER PORTELINHA

ATENDIMENTO AO CIDADAO
Cod. Data Prof.
Att Att Cidaddo / Grupo Unidade: Motivo / Objetivo Princ.
390 0106122 picHELE DA SILVA (22876) APAE - ASSOCIACAO DE PAISE  ACOMPANHAMENTO S
391 0106122 GABRIEL COUTINHO ANDRADE (304) APAE - ASSOCIACAO DE PAISE  ACOMPANHAMENTO S
392  02/06/22 T)AGO DE OLIVEIRA (31250) APAE - ASSOCIACAODE PAISE  ACOMPANHAMENTO S
393  02/06/22 cARLOS JOSIMAR RIBEIRO (58079) APAE - ASSOCIACAO DE PAISE  ACOMPANHAMENTO s
394  02/06/22 gRUNO SCHROEDER (30589) APAE - ASSOCIACAO DE PAISE  ACOMPANHAMENTO s
395  0B/06/22 GABRIELA LORENZ (3416) APAE - ASSOCIACAO DE PAISE  ACOMPANHAMENTO S
396  06/06/22 ANA CAROLINE CONTI FUMES (3992) APAE - ASSOCIACAO DE PAISE  ACOMPANHAMENTO S
451  06/06/22 ) ARICE PEDROSO (60415) APAE - ASSOCIACAO DE PAISE  ACOMPANHAMENTO S
sg7  07/06/22 ¢ ARICE PEDROSO (60415) APAE - ASSOCIACAODE PAISE ~ ACOMPANHAMENTO s
452  07/06/22 |R1a CARVALHO JARDIM (38920) APAE - ASSOCIACAO DE PAISE  ACOMPANHAMENTO s
453  08/06/22 050 INDALENCIO VILELA VEIGA (62642) APAE - ASSOCIACAO DE PAISE  ACOMPANHAMENTO s
454  08/06/22 \iCHELE DA SILVA (22876) APAE - ASSOCIACAQ DE PAISE  ACOMPANHAMENTO s
455  08/06/22 pAQUEL PRATES DE SOUZA (24668) APAE - ASSOCIACAO DE PAISE  ACOMPANHAMENTO s
456  09/06/22 TIoGO DE OLIVEIRA (31250) APAE - ASSOCIACAO DE PAISE  ACOMPANHAMENTO S
457  09/06/22 cAR| OS JOSIMAR RIBEIRO (58079) APAE - ASSOCIACAO DE PAISE  ACOMPANHAMENTO s
458  13/06/22 ANA CAROLINE CONTI FUMES (3992) APAE - ASSOCIACAO DE PAISE ~ ACOMPANHAMENTO S
459  13/06/22 pEpRO HENRIQUE DA CONCEICAO (34064) APAE - ASSOCIACAQC DE PAISE  ACOMPANHAMENTO s
460  13/06/22 NARA DAISY DA SILVA FLORES (62678) APAE - ASSOCIACAO DE PAISE  ACOMPANHAMENTO s
461  13/06/22 TAINARA DURANTE FERNANDES (31973)  APAE - ASSOCIACAO DE PAISE  ACOMPANHAMENTO s
462  14/06/22 o) EiyzA MARIA MENDES (62636) APAE - ASSOCIACAO DE PAISE  ACOMPANHAMENTO s
463  15/06/22 GABRIEL COUTINHO ANDRADE (304) APAE - ASSOCIACACDE PAISE ~ ACOMPANHAMENTO S
464  15/06/22 RAQUEL PRATES DE SOUZA (24668) APAE - ASSOCIACAC DE PAISE  ACOMPANHAMENTO s
493  15/06/22 \yARCOS FERREIRA JUNIOR (22328) APAE - ASSOCIACAO DE PAISE  REUNIAO COM A REDE s
465  20/06/22 MANOEL BONSON DOS SANTOS (10026)  APAE - ASSOCIACAO DE PAISE  ACOMPANHAMENTO S
466  20/06/22 GABRIELA LORENZ (3416) APAE - ASSOCIACAO DE PAISE  ACOMPANHAMENTO s
467  20/06/22 pepRO HENRIQUE DA CONCEICAO (34064) APAE - ASSOCIACAO DE PAISE  ACOMPANHAMENTO s
468  21/06/22 EpINO ARRUDA FERNANDES (50821) APAE - ASSOCIACAO DE PAISE  ACOMPANHAMENTO ]
469  21/06/22 | ARICE PEDROSO (60415) APAE - ASSOCIACAO DE PAISE  ACOMPANHAMENTO s
470  21/06/22 |1A CARVALHO JARDIM (38920) APAE - ASSOCIACAO DE PAISE  ACOMPANHAMENTO s
471 22/06/22 \ICHELE DA SILVA (22876) APAE - ASSOCIACAO DE PAISE  ACOMPANHAMENTO s




472

473

474

475

476

477

478

479

480

481

482

483

484

485

486

487

488

489

491

22/06/22 RAQUEL PRATES DE SOUZA (24668)
22/06/22 yERA TEREZINHA DE MELO (3359)
27/06/22 ANA CAROLINE CONTI FUMES (3992)
27/06/22 pEpRO HENRIQUE DA CONCEICAO (34064)
27/06/22 pANOEL BONSON DOS SANTOS (10026)
27/06/22 TAINARA DURANTE FERNANDES (31973)
28/06/22 ;| ELIA MEDEIROS (49139)

28/06/22 geNEDICTA DE LOURDES DO CARMO
29/06/22 \ICHELE DA SILVA (22876)

29/06/22 yERA TEREZINHA DE MELO (3359)
29/06/22 GABRIEL COUTINHO ANDRADE (304)
30/06/22 T|AGO DE OLIVEIRA (31250)

30/06/22 cARLOS JOSIMAR RIBEIRO (58079)
30/06/22 1;0GO INDALENCIO VILELA VEIGA (52642)
30/06/22 | | JAN CRISTINA DA SILVA MOTTA (62574)
30/06/22 joELMIR LIRIO DOS SANTOS (49369)
30/06/22 gANDRO DA SILVA (19232)

30/06/22 yANESSA KINAS CACHEL (62711)

30/06/22 grNO SCHROEDER (30589)

30/06/22 grUNO DOS SANTOS ANTUNES (3685)

- APAE - ASSOCIACAO DE PAISE

APAE - ASSOCIACAO DE PAISE
APAE - ASSOCIACAO DE PAISE
APAE - ASSOCIACAO DE PAIS E
APAE - ASSOCIACAO DE PAISE
APAE - ASSOCIACAO DE PAISE
APAE - ASSOCIACAO DE PAISE
APAE - ASSOCIACAO DE PAISE
APAE - ASSOCIACAO DE PAISE
APAE - ASSOCIACAO DE PAISE
APAE - ASSOCIACAO DE PAIS E
APAE - ASSOCIACAO DE PAISE
APAE - ASSOCIACAC DE PAIS E
APAE - ASSOCIACAO DE PAISE
APAE - ASSOCIACAO DE PAISE
APAE - ASSOCIACAO DE PAIS E
APAE - ASSOCIACAQO DE PAISE
APAE - ASSOCIACAO DE PAIS E
APAE - ASSOCIACAO DE PAISE

APAE - ASSOCIACAQO DE PAIS E

ACOMPANHAMENTO

ACOMPANHAMENTO

ACOMPANHAMENTO

ACOMPANHAMENTO

ACOMPANHAMENTO

ACOMPANHAMENTO

ACOMPANHAMENTO

ACOMPANHAMENTO

ACOMPANHAMENTO

ACOMPANHAMENTO

ACOMPANHAMENTO

ACOMPANHAMENTO

ACOMPANHAMENTO

ACOMPANHAMENTO

ACOMPANHAMENTO

ACOMPANHAMENTO

ACOMPANHAMENTO

ACOMPANHAMENTO

ACOMPANHAMENTO

ACOMPANHAMENTO

TOTAL DE ATENDIMENTO AO CIDADAO: 50
TOTAL GERAL: 50




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: ASSOCIACAOQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
CNPJ: 76.698.380/0001-41

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Coédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de deciséo judicial que determina sua
desconsideracéo para fins de certificacdo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unido (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos de
execucéo fiscal, ou objeto de decisdo judicial que determina sua desconsideracgao para fins de
certificacéo da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo € valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administracdo direta a ele vinculados. Refere-se a situacdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicGes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagéo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/frfb.gov.br> ou <http:/Awww.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014,
Emitida as 09:54:02 do dia 12/05/2022 <hora e data de Brasilia>.

Vélida até 08/11/2022.

Caodigo de controle da certiddo: 07A6.6142.D638.E33F

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

L]



ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS ESTADUAIS

Nome (raziosocial)l:  ASSOCIACAOQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE BALNEARIO CAMBORIU
CNPI/CPF: 76.698.380/0001-41

Ressalvando o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que vierem a ser apuradas, & certificado
gue n3o constam, na presente data, pendéncias em nome do contribuinte acima identificado, relativas aos tributos,
divida ativa e demais débitos administrados pela Secretaria de Estado da Fazenda.

Dispositive Legal: Lei n2 3938/66, Art. 154
Numero da certiddo: 220140087040400

Data de emissdo: 31/05/2022 13:26:06
Validade (Lei n2 3938/66, Art. 158,

modificado pelo artigo 18 da Lein 30/07/2022
15.510/11.):

A autenticidade desta certidio deverd ser confirmada na pégina da Secretaria de Estado da Fazenda na Internet, no enderego:
http:/ fwww.sef.sc.gov.br

Este documento fai assinado digitalment;
Impresso em: 31/05/2022 13:26:05

o™



Prefeitura Municipal de Balneario Camboril Eryesso s 05/05/2022 14:28

Usudrio: Thalita Aline Rics
Rua Dinamarcs, 320 - Nacdes - 88338-300 - Balneario Camborii/SC Chave de autenticidade: XLwO-MUMY
CNP.J: §3.102.285/0001-07 - Fone: (47 ) 3267-7000
hitps:/fwww.be.sc.gov.br/ Pégina 1 de 1
Certiddo de Débitos
Certiddoc Negativa de Débitos
NUMEROC CERTIDAOC: DATA DA EMISSAOD: DATA DA VALIDADE:
40697 / 2022 05/05/2022 03/08/2022
CPF | CNPJ: - NOME / RAZAO SOCIAL:
76.698.380/0001-41 ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS

INSCRICAO MUNICIPAL: 101061
ATIVIDADE(S) CNAE:
9430800 - Atividades de associacdes de defesa de direitos sociais

9493600 - Atividades de organizacdes associativas ligadas a cultura e 3 arte

9409500 - Atividades associativas ndo especificadas anteriormente

ENDERECO / LOCALIZAGAQ:

Logradouro: 1826, n® 1260 Complemento:

Bairro: CENTRO CEP: 88330478 Apto: Sala: Box:
Condominio:

AVISO:

Até o momento ndc constam débitos em aberto a pessoa selecionada.

DESCRICAD:

Ressalvado o direito da Fazenda Municipal cobrar e inscrever quaisquer dividas de responsabilidade do
sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que ndo constam pendéncias
em seu nome, relativas a tributos administrado pela Secretaria da Fazenda Municipal.

CODIGC DE CONTROLE DA CERTIDAO
C2240697N3066D60

A autenticidade desta podera ser confirmada na pagina da Prefeitura Municipal de Balneario Camborit
https:/fwww.bc.sc.gov.br
Priblica |:. Sistema de Gestao.
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Santa Catarina
Séo Paulo

o Sergipe

o Tocantins.

o

A certiddo terd validade de 180 dias apds sua emisséo

Certidio da Receita Federal (CND da Receita Federal)

0 objetivo da emiss3o da Certidie de Débitos Relativos a Créditos Tributérios Federals e 2 Divida Ativa da Unido é

atestar a vetificacdo fiscal de todos os débitos de todos os estabelecimentos da empresa, ou seja, tanto matriz quanto
suas filiais.

importante destacar que a partir de 20 de outubro de 2014 o governo federal extinguiu a Certiddo de Débitos da
Previdéncia Social (CND INSS), unificando as certiddes que fazem prova da regularidade fiscal de todos os tributos
federals, inclusive contribuigGes previdencidrias, tanto no ambito da Receita Federal quanto no &mbito da Procuradoria da
Fazenda Nacional (a noticia completa vocé pode ler neste link).

Portanto, como a certiddo da Receita Federal inclui todas as pendéncias relativas as contribuigdes previdencidrias, a
certidiio do INSS (ou certiddo previdencidria) ndo existe mais.

A emisséo da Certid&o Negativa de Débitos Federais é bastante simples: é s6 acessar o portal da Receita Federal e
fornecer o nlimero do CNPJ. A CND da Receita Federal vale por 180 dias.

Certidio de regularidade com relagdo ao FGTS (CND FGTS)

A CND FGTS é emitida pela Caixa Econdmica Federal, e conforme destacado
pela prépria instituigdo a regularidade perante o FGTS & condigdo obrigatéria
para que o empregador possa relaclonar-se com 08 6rgdos da Administragdo
Piiblica e com instituigdes oficiais de crédito.

Para conseguir obter o Certificado de Regularidade do FGTS - CRF, o
empregador deve estar em dia:

o Com as obrigagBes para com o FGTS, considerando os aspectos
financeiro, cadastral e operacional;

o Com o pagamento das contribuigdes sociais institufdas pela Lei Complementar n®. 110/2001;

o Com o pagamento de empréstimos lastreados com recursos do FGTS.

A certiddio de regularidade com relagdo ao FGTS é emitida no portal da Caixa Econdmica Federal e sua validade € de 30
dias a contar a partir da data de emisséo.

Certidio Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT)

Desde de 4 de janeiro de 2012, a Justia do Trabalho passou a emitir a Certiddo Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT),
documento obrigatério para participagdo em licitagdes publicas.

A Certiddo Negativa de Débito Trabalhista é emitida com base nas informacdes remetidas pelos 24 Tribunais Regionais
do Trabalho do pafs. De acordo com o Tribunal Superior do Trabalho, essas informagdes:

« _inchiem as obrigaces trabalhistas, de fazer ou de pagar, impostas por sentenga, 0s acordos trabalhistas
homologados pelo juiz e nédo cumpridos, os acordos realizados perante as Comissées de Conciliacio Prévia

(Lei n® 9958/2000) ¢ niio cumpridos, os termos de ajuste de conduta firmados com o Ministério Piiblico do
Trabalho (Lei n® 9958/2000) e niio cumpridos, as custas processuais, emolumentos, multas, honordrios de
perito e demais despesas oriundas dos processos trabalhistas e ndo adimplidas™.

Em outras palavras, a CNDT atesta que a empresa estd em dia com as regularidades trabalhistas. A certiddo é valida por
180 dias e & emitida pelo portal do Tribunal Superior do Trabalho.

Certidio Negativa de Tributos Mobilidrios e Imobiliarios

Trata-se de um documento municipal, ou sefa, é expedido pelas Prefeituras. Assim como as Certiddes Negativa de
Débitos municipais, a de Tributos Mobilidrios e Imobilidrios varia de municipio para municipio, sendo gue:

o CDN Mobiligria: garante a inexisténcia de débitos referentes ao ISS e as taxas relacionadas 2 prestacao de servigos.
o CND imobilidrio: atesta que o imével ndo possui dividas relacionadas ao IPTU ou a outras tarifas imobilidrias, como:
taxa de asfalto, de conservagio, de iluminagdo piblica e de coleta de lixo.

Para emitir a Certiddo Negativa de Tributos Mobilidrios e mobilidrios o recomendével é verificar junto a sua Prefeitura se a
emissdo pode ser feita online ou se deve ser presencial.

S1



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ASSOCIACAC DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS (MATRIZ E
FILIAIS)

CNPJ: 76.698.380/0001-41

Certiddo n®: 14015116/2022

Expedicdo: 04/05/2022, as 08:19:46

Validade: 31/10/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se que ASSOCIACAC DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 76.698.380/0001-41, NAO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacio
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certid3o sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacido
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessdrios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposig¢do legal, contiver forca executiva.
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